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رویداد نگاه درون

جهان

مقتدای رحال
مقتدی صدر، رهبر جریان  � محمدعلی عسگری: 

صدر در عراق، در کمتر از دو هفته به دو کشور مهم 
عربی، یعنی عربستان سعودی و امارات متحده سفر 
کرد. او قرار است در ادامه به مصر نیز سفر کند. سه 
کشوری که در شرایط کنونی، خود را رهبر جهان 
عرب پنداشته و هم اکنون در کنار بحرین فشارهایی 

بی سابقه  را بر دولت کوچک قطر تحمیل کرده اند. 
بد نیست دانسته شود، مقامات اماراتی یک 
هواپیمای اختصاصی به بغداد فرستادند تا صدر 
را با خود به این کشور ببرند و در کاخ الشاطی از 
او به گرمی استقبال کنند. حال آنکه تا دیروز، او را 
یک روحانی تندروی طرفدار ایران توصیف می کردند. 
رسانه های عربی و غربی در چند روز گذشته 
سفرهای مقتدی صدر را بزرگ کردند و دلیل آن هم 
روشن بود. آنها می خواهند بگویند این متحد قدیمی 
ایران است که این روزها از این دربار به دربار دیگری 
می رود تا بر ضد ایران نقشه بکشد و در مجموع 

جریانی ضد ایرانی را در منطقه تقویت کند. 
شبکه العربیه در گزارشی، دیدار محمد بن 
زاید، ولیعهد ابوظبی، با مقتدی صدر را «برادرانه»   
توصیف کرد و گفت آن دو در این دیدار به «تحولات 
عراق» و جهان عرب پرداختند. به گزارش این منبع، 
ولیعهد ابوظبی در این دیدار «پیروزی عظیم عراق 
بر داعش» را تبریک گفت و نسبت به «ایفای نقش 
آینده عراق در جهان عرب» ابراز امیدواری کرد. 
او خاطرنشان کرد: «تجربه نشان داده، ما اعراب و 
مسلمانان باید با هم متحد باشیم و مدعیان تفرقه و 

اختلاف را حذف کنیم». 
انور قرقاش، وزیر مشاور امارات در امور خارجه، 
در اظهاراتی با اشاره به سفر مقتدی صدر به 
عربستان و کشورش که آن را به لحاظ مفهومی 
«مهم» توصیف کرد، گفت:  «همان طور که ولیعهد 
ابوظبی گفت، ما خواهانیم شاهد عراقی شکوفا و 
دارای ثبات باشیم. مشکلات بزرگ است، اما نتیجه 
و ماحصل آن بزرگ تر خواهد بود». او در ادامه از 
مسئله مهمی پرده برداشت و گفت: «تحرکات 
روشنی در قبال عراق به رهبری محمد بن سلمان، 
ولیعهد عربستان و با مشارکت امارات و بحرین در 
جریان است که می تواند الگویی برای تأثیرگذاری 
کشورهای عرب حوزه خلیج فارس در صورت 
یکپارچه بودن دیدگاه ها و اهداف باشد. دیدار 
محمد بن زاید با مقتدی صدر بخشی از ارتباط میان 

کشورهای عرب حوزه خلیج فارس با عراق است». 
می دانیم که آمریکایی ها هم از سفرهای مقتدی 
صدر استقبال کردند و برای مثال، جیمز جفری، 
سفیر سابق آمریکا در عراق و ترکیه، ضمن «مهم» 
توصیف کردن سفر صدر به عربستان سعودی، گفت: 
 «عربستان سعودی و عراق شریکان معتمد ایالات 
متحده هستند و ما از روابط مستحکم میان این دو 
کشور استقبال می کنیم». او در ادامه اظهاراتش 
مدعی شد هدف اساسی تر این سفر «مهار نفوذ 

ایران»  در منطقه است. 
با این توضیحات روشن می شود سفرهای متوالی 
صدر که سازمان یافته صورت می گیرد، صحنه هایی 
از سناریویی ضد ایرانی است که سعودی ها آن را 
طراحی کرده و با پشتیبانی آمریکایی ها در حال 
اجراست. در مجموع، این سناریو یک هدف بیشتر 
ندارد و آن اینکه معادله ای را در روابط عراق و 
کشورهای عرب جابه جا کند. معادله ای که در
۱۴سال گذشته در همکاری و هماهنگی این کشور 
با ایران خلاصه می شد و حال آنها قصد دارند این 
معادله را کاملا وارونه کرده و به جایی برسانند 
که ایران در عراق منزوی شود. فراموش نکنیم، 
این تحرکات در شرایطی شکل می گیرد که عراق تا 
حدودی از خطر تروریست ها جسته و اکنون برای 
بازسازی ویرانه های باقی مانده از چندین جنگ 
متوالی به شدت به کمک های اقتصادی این کشورها 

نیازمند است. 
تأمل برانگیز اینکه در عراق کمتر کسی از مقامات 
رسمی به سفرهای صدر ایرادی گرفت و در مقابل، 
وقتی چند شخصیت طرفدار ایران به این سفرها 
اعتراض کردند، رهبران جریان صدر به شدت به 
آنها تاختند. به عنوان نمونه، جعفر الموسوی، 
سخنگوی این جریان، در اظهاراتی گفت: «گروه هایی 
که خواهان تأسیس دولت نیستند یا نمی توانند به 
تأسیس دولت کمک کنند، در مسیر خردمندان و 
ملی گرایان سنگ اندازی نکنند تا آنها بتوانند نقش 
خود را ایفا کنند». به یقین، سفرهای صدر پیامدهای 
سیاسی مهمی در عراق خواهد داشت و وزن او را 
برای تحولات آینده این کشور از جمله انتخابات 

سنگین تر خواهد کرد. 
در جهان عرب، به کسی که زیاد سفر می کند، 
می گویند «رحال» با تشدید «ح» و بر وزن فعال 
که اسم مبالغه می شود. شاید صدر به لحاظ 
شخصیتی و سوابق گذشته آن چنان وزنی نداشته 
باشد که رفت وآمدهایش نگران کننده توصیف 
شود. شاید بتوان تصور کرد، به زودی سران جدید 
و جوان عرب نیز درخواهند یافت - مثل چند سال 
پیش ایران - بر کدام دیوار یادگاری نوشته اند. 
اما نمی توان از این حقیقت بزرگ و تعیین کننده 
غافل بود که تحرکات امثال صدر و تقلید بعضی 
جریان های دیگر عراق، حکایت از سرفصل جدیدی 
در روابط این کشور و اطرافیانش، به ویژه ایران دارد. 
اتفاقی نه چندان خوشایند که قبل از هر چیز این 
سؤال را پیش پای مقامات ایرانی می گذارد: چه 
تضمین هایی برای این همه سرمایه گذاری در عراق 

گرفته شده است؟ 

کشف گورهای دسته جمعی در 
«میرزا اولنگ»

نیروهای دولتی افغانستان پس از بازپس گیری  �
روستای شیعه نشین میرزا اولنگ از طالبان، چند 
گور دسته جمعی کشف کردند که اجساد کشته شده 
دست کم ۴۰ نفر از ساکنان این روستا در آنها دفن شده 
بود. ذبیح االله امانی، سخنگوی والی سرپل، دراین باره 
گفت: در یکی از گورها، ۲۳ جسد، در گور دوم، ۱۱ جسد 

و در سومین گور، هشت جسد دفن شده بود. 

آغاز خروج حزب االله لبنان 
از  عرسال

با پایان آخرین مرحله عملیات آزادی ارتفاعات  �
عرسال، حزب االله لبنان خروج از این منطقه در مرز 
سوریه و تحویل آن به ارتش لبنان را آغاز کرده است. 
همچنین، ارتش لبنان صبح روز چهارشنبه چندین 
تپه استراتژیک در ارتفاعات رأس بعلبک در مرزهای 
مشترک با سوریه را در چارچوب عملیات محدود 

علیه داعش پس گرفت. 

دیدار  ولیعهد عربستان 
با نماینده ترامپ

محمدبن سلمان بن عبدالعزیز، ولیعهد عربستان،  �
در شهر جده با برت مک گورک، نماینده دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، در ائتلاف مبارزه با 
داعش دیدار و درباره تحولات منطقه خاورمیانه 
و تلاش های انجام شده دراین باره، به ویژه در زمینه  

ائتلاف ضدداعش گفت وگو کرد. 

مذاکره منوط به خواسته «اون»
کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی، تصمیم گیری  �

درباره شلیک موشک به سمت گوام را به تأخیر 
انداخته و منتظر است ببیند ایالات متحده آمریکا چه 
خواهد کرد و هم زمان آمریکا می گوید که هرگونه 

مذاکره با کره شمالی به اون بستگی دارد. 

سفر ناگهانی وزیر خارجه قطر 
به کویت

وزیر خارجه قطر در سفری از پیش اعلام نشده  �
برای مذاکره با همتای کویتی خود وارد این کشور 
شد. هدف الخالدالصباح از این سفر دیدار و گفت وگو 

با همتای کویتی اش اعلام شد. 

سال چهاردهم    شماره 2939 پنجشنبه   26 مرداد 1396

اقلیم کردستان عراق به رهبري مسعودي بارزاني 
با وجود مخالفت هاي منطقه اي و فرامنطقه اي عزم 
خود را براي برگزاري همه پرسي استقلال از حکومت 
مرکزي عراق جزم کرده است. در هفته هاي گذشته 
مقامات اقلیم کردستان لابي هاي غربي خود را براي 
جلب رضایت بازیگران منطقه اي و بین المللي از 
همه پرسي استقلال خود به کار گرفتند؛ اما نتیجه این 
جنب وجوش ها شکست بود و سیل مخالفت ها تمامي 
ندارد، از ترکیه گرفته که یکي از شرکاي تجاري کلیدي 
اقلیم است تا ایالات  متحده و ایران. مقامات و چهره هاي 
برجسته درون عراق هم همگي خواستار استقلال نداشتن 
کردستان و حفظ یکپارچگي عراق هستند؛ اما دولتمردان 
اقلیم کردستان حتي حاضر نیستند دست کم تاریخ 
این همه پرسي را به تعویق بیندازند. در روزهاي اخیر 
هیئتي از نمایندگان کردستان عراق براي مذاکره درباره 
این همه پرسي به بغداد، پایتخت عراق، سفر کرده اند. 
بر اساس گزارش ها این نمایندگان روز دوشنبه یعني 
نخستین روز سفر خود با حیدرالعبادي، نخست وزیر عراق 
و سفراي ایالات  متحده، ایران و ترکیه گفت و گو کردند؛ اما 
آن طور که رئیس  هیئت اعزامي به خبرنگاران گفته، آنها 
حاضر نشده اند همه پرسي استقلال را به تعویق اندازند. 
روژ نوري شاویس، رئیس هیئت اعزامي اربیل به بغداد 
در کنفرانسي مطبوعاتي در این شهر که پس از دیدارش با 
حیدر العبادي، نخست وزیر عراق، برگزار شد، گفت: رابطه 
بغداد و اربیل به مرحله اي رسیده که نیازمند «راه حلي 
رادیکال» است. به گفته این مقام کُرد در دیدار هیئت 
اربیل با نخست وزیر عراق،  عبادي آمادگي خود را براي 
حل مشکلات موجود میان بغداد و اربیل از راه گفت وگو 
اعلام کرده؛ اما هیئت اعزامي از اقلیم کردستان به عبادي 
گفته است که اربیل به وعده هاي بغداد اعتمادي ندارد. 
شاویس اظهار کرد: در دیدار با العبادي مخالفت خود 
را با به تعویق افتادن تاریخ برگزاري همه پرسي اعلام و 
تأکید کردیم که گفت وگو تنها راه حل مشکلات است و 

گفت وگوها باید بدون هیچ گونه شروطي ادامه یابند.
روز گذشته هم این هیئت در ادامه سفر خود با عمار 
حکیم، روحاني شیعه و رهبر جریان ملي حکمت، دیدار 
کرد. حکیم در این دیدار با بیان اینکه «وحدت عراق به 
نفع همه است» بر تداوم گفت وگو میان دولت مرکزي 
و کردستان تأکید کرد. عمار حکیم گفت: «منافع همه 
اقتضا مي کند که عراق یکپارچه و امن باشد و در چنین 
شرایطي عراق قادر به عبور از بحران هاي سیاسي و 
امنیتي است». عمار حکیم در دیدار با هیئت اقلیم 
کردستان قانون اساسي عراق را الگویي براي حل 
مشکلات موجود دانسته و گفته است: «ما به خطر 
تروریسمي که همچنان مترصد فرصت براي بازگشت 
است، هشدار دادیم و همچنین خواستار اتحاد عراقي ها 

براي مقابله با داعش شدیم».

به  دنبال دیدار با حیدر العبادي هیئت اقلیم کردستان 
عراق با سفیر آمریکا در عراق نیز دیدار کرد و رسانه هاي 
کردي درباره محتواي این دیدار نوشتند، داگلاس 
سیلیمان، سفیر آمریکا در عراق، به هیئت کردي گفته 
است، به  دلیل جنگ با داعش و انتخابات پیش رو در 
عراق، بهتر است همه پرسي به تعویق بیفتد. به نوشته 
رسانه هاي کُرد، سفیر آمریکا در این دیدار همچنین 
گفته است به صلاح نیست که کردها در عراق براي 
حیدرالعبادي مشکل درست کنند؛ چون العبادي قصد 
دارد براي دومین بار نخست وزیر عراق شود. براساس 
برخي شنیده ها، هیئت کردي در تلاش است با سفر 
به نجف با آیت االله سیستاني، مرجع شیعیان نیز دیدار 
کند؛ اما هنوز روشن نیست براي دریافت وقت ملاقات 
موفق شده اند یا نه؟ این در حالي است که براساس 
برخي گزارش ها دفتر آیت االله سیستاني درخواست 
گفت و گو را رد کرده است. ظاهرا دفتر آیت االله سیستاني 
به هیئت اعزامي از منطقه کردستان ابلاغ کرده است که 
از سفر این هیئت به نجف اشرف استقبال مي کند؛ اما 
هیچ گفت وگویي درباره مسئله همه پرسي با آنها انجام 
نمي دهد؛ چراکه مسئله رایزني درباره همه پرسي منطقه 
کردستان برعهده دولت فدرال عراق است و ارتباطي با 

آیت االله سیستاني ندارد.
اکثر احزاب کُرد در اقلیم کردستان عراق با برگزاري 
همه پرسي استقلال در تاریخ ۲۵ سپتامبر موافقت 
کرده اند؛ اما عراق این همه پرسي را یک جانبه و 
غیرقانوني خوانده و اعلام کرده است که در صورت 
برگزاري این همه پرسي نتیجه آن را به  رسمیت 
نمي شناسد. مقامات آمریکایي هم بارها مخالفت خود 
را با این همه پرسي اعلام کرده اند. ایالات  متحده و دیگر 
کشورهاي غربي نگر ان اند که این همه پرسي درگیري 
اقلیم کردستان با دولت مرکزي عراق را افزایش دهد 
و هم زمان تمرکز کردها را از مبارزه با داعش منحرف 
کند. این در حالي است که حتي بسیاري از کردهاي 
ساکن اقلیم کردستان هم با برگزاري این همه پرسي 
مخالف اند. بر اساس گزارش ها تعداد این مخالفان 
به ویژه در سلیمانیه چشمگیر است و مشکلات 
اقتصادي رو به افزایش در دوران بارزاني یکي از دلایل 
کلیدي این مخالفت هاست. آنها بر این باورند که 
برگزاري همه پرسي استقلال ترفند رهبران این منطقه 
است براي دورزدن نارضایتي ها. کردستان عراق یکي 
از مناطق نفت خیز منطقه است؛ اما کاهش قیمت 
جهاني نفت در سال گذشته اقلیم کردستان عراق را 
مجبور به کاهش دستمزد کارمندان بخش دولتي کرد 
و از آن سو وضعیت کساني که مشغول فعالیت در 
بازار هستند هم چنگي به دل نمي زند و حتي برخي 
از بازاري ها مي گویند وضعیت حتي در مقایسه با زمان 

حمله سال ۲۰۱۴ داعش هم وخیم تر است.

ترامپ کنفرانس هاي جنجالي کم نداشته است، 
اما کنفرانس خبري روز گذشته او چیز دیگري بود. 
حرف هایي که رئیس جمهوري آمریکا در لابي برج 
خود در نیویورک بر زبان آورد، نه تنها موجب خشم 
آمریکایي ها، بلکه با انتقاد جامعه جهاني مواجه 
شده است. به نظر حالا باید تعصب نژادي را نیز به 
فهرست بلندبالا و سیاه ویژگي هاي شخصیتي «دونالد 
ترامپ» افزود. او که پیش تر به خاطر اظهارات 
جنجالي اش درخصوص مهاجران، مسلمانان و زنان 
از سوي نهادهاي مدني مورد انتقاد قرار گرفته بود، 
روز گذشته نیز بار دیگر از راست گرایان افراطي در 
راهپیمایي شارلوتزویل دفاع کرد؛ اقدامي که عملا 
به دوقطبي شدن بیش از پیش جامعه آمریکا دامن 
مي زند. البته دفاع از برتري طلبان سفیدپوست 
موضعي بود که او از همان روز اول اتخاذ کرده بود، 
ولي به نظر به دلیل فشارهاي سیاسي و جامعه 
مدني، مجبور به عقب نشیني از آن شد. او در یک 
بیانیه که به نظر به او تحمیل شده بود، نژادپرستي 
را امري شیطاني خواند، اما این عقب نشیني تنها 
چندروز بیشتر به طول نینجامید و ترامپ روز 
گذشته آب پاکي را بر دستان همه ریخت؛ وقتي که 
به خاطر بروز خشونت ها هر دو طرف را ملامت کرد. 
تعلل ابتدایي ترامپ در محکوم کردن برتري طلبان 
سفیدپوست و در ادامه مقصردانستن دو طرف که 
عملا عاملان خشونت را تا حدي از اقدامات زشت 
خود مبرا مي کند، به نظر مي تواند زمینه ساز موجي 
جدید از درگیري ها و کشمکش ها میان سفیدپوستان 
و دیگر اقلیت هاي نژادي باشد. پیش تر نیز رفتار 
متعصبانه پلیس آمریکا در برخورد با سیاهپوستان 
بارها به ایجاد درگیري ها و تنش هایي در این کشور 

منجر شده است.
برتري طلبان خوب

همه چیز از یک مجسمه شروع شد؛ مجسمه 
رابرت اي لي، فرمانده نیروهاي طرفدار برده داري در 
جنگ داخلي آمریکا. گویا قرار بوده این مجسمه از 
این شهر برداشته شود و دست راستي ها در اعتراض 
به این طرح، دست به راهپیمایي مي زنند. این 
راهپیمایي با تجمع گروه هاي ضدفاشیست همراه 
شده و به خشونت کشیده مي شود. با مداخله پلیس، 
درگیري تقریبا به پایان رسیده بود و مردم در حال 
متفرق شدن بودند که ناگهان خودرویي به میان 
مخالفان سفیدپوستان افراطي مي راند که در نتیجه 

یک زن ۳۲ ساله کشته و ۱۹ نفر نیز زخمي مي شوند. 
اعتراض ها به ترامپ زماني شروع شد که ترامپ 
روز شنبه در واکنش به مرگ هیتر هِیر، فعال حقوق 
مدني، به جاي محکوم کردن این حرکت، تقصیر 
را متوجه «طرف هاي متعدد» دانست. حال طبق 
اظهارات اخیر ترامپ، نه تنها تمامي این معترضان، 
نئونازي و برتري طلبان نژادي نبوده اند، بلکه در میان 
آنها انسان هاي خوبي نیز وجود داشته است. او روز 
گذشته نیز به جاي محکوم کردن حرکات نژادپرستانه 
راست هاي افراطي، نوک پیکان انتقاد خود را به 
سمت چپ هایي گرفت که از نظر او در بروز این 
خشونت ها سهیم بوده اند. او ضمن محکوم کردن 
شدیداللحن اقدام جیمز الکس فیلدز که با ماشین 
به دل جمعیت زده بود، طرف مقابل را نیز افرادي 
«بسیار، بسیار خشن» خواند. طبق گفته هاي 
مشاوران ارشد رئیس جمهور، این گفته ها بدون 
برنامه ریزي قبلي عنوان شده و حتي خود کارکنان را 
نیز متعجب کرده است. گویا قرار بوده ترامپ در این 
نشست خبري درباره تسریع اعطاي مجوز در حوزه 

زیرساخت در آمریکا صحبت کند.
جنگ داخلي و قدرت طلبي ترامپ

در همین  رابطه، وزیر اسبق کار آمریکا با اشاره 
به اظهارات جنجالي ترامپ درخصوص حملات 
شارلوتزویل گفت، ترامپ در تلاش براي آغاز یک جنگ 
داخلي است. رابرت رایش همچنین ترامپ را متهم 
کرده که ازمشروعیت دادن به خشونت به عنوان یک 
«راهبرد سیاسي» بهره گرفته و در تلاش است تا میان 
هسته سفیدپوستان و اقشار محافظه کار طرفدارش با 
مابقي اقشار جامعه یک نزاع به وجود آورد. ترامپ 

که از همان ابتدا بخش زیادي از تخم مرغ هاي خود 
را در سبد محافظه کاران و ملي گرایان گذاشته بود، 
حال که مي بیند محبوبیتش در دیگر اقشار جامعه 
به شدت در حال ریزش است، سعي مي کند اعتماد آن 
هسته مرکزي طرفداران دوآتشه خود را بیش از پیش 
به خود جلب کند. او با این کار به نوعي یک ارتش 
مردمي از افرادي با گرایشات نژادپرستانه، زن ستیزانه، 
اسلام هراس و ضدمهاجران درست مي کند که 
مي توانند انگیزه هاي خود را در پس شعارهایي مانند 
احیاي آمریکاي بزرگ و نخست آمریکا پنهان کنند. به 
گزارش «ایندیپندنت» و به نقل از رایش، هدف ترامپ 
ترویج خشونت یا برتري طلبي نژادي نبوده، بلکه اینها 
وسیله هایي هستند که از آنها براي تقویت قدرت خود 
بهره مي گیرد؛ فردي که از نظر رایش، براي رسیدن به 

قدرت، ابایي از همدستي با روس ها نیز ندارد.
کنگره و توییتر علیه ترامپ

اظهارات  فردي،  واکنش هاي  از  گذشته 
اولیه ترامپ از سوي نمایندگان هر دو حزب 
جمهوري خواه و دموکرات نیز مورد انتقاد قرار 
گرفت؛ از جمله چهره هاي برجسته جمهوري خواه 
که حادثه شارلوتزویل را تروریسم داخلي توصیف 
کردند عبارتند از: سناتور اُرین، مسن ترین سناتور 
حاضر در سنا، در صفحه اینستاگرام خود با اشاره 
به کشته شدن برادرش در جنگ جهاني دوم، گفت، 
برادرش در جنگ با آلمان ها کشته نشده تا ایده هاي 
نازي در کشورش پا بگیرند. پل رایان، سخنگوي 
مجلس نمایندگان، نیز تعصب و برتري طلبي را 
نفرت انگیز و مغایر با ارزش هاي حاکم بر آمریکا 
دانست، اما تندترین موضع را باید متعلق به سناتور 

دموکرات، برایان شاتز، دانست که در اظهارنظري 
کم سابقه گفته است، ترامپ رئیس جمهور او نیست، 
اما اعتراض به اظهارات ترامپ فقط به چهره هاي 
سیاسي محدود نماند و به توییتر نیز کشیده شد. 
ترامپ که از زمان به قدرت رسیدن، چهره محبوبي 
در رسانه ها و مطبوعات نبوده است، براي پرکردن 
این خلأ رسانه اي به توییتر روي آورد،  اما حالا همین 
توییتر به دشمن او بدل شده است. روز گذشته 
هشتگي با مضمون «ترامپ را استیضاح کنید»، در 
صدر نخست هشتگ هاي توییتر قرار گرفت. طبق 
اعلام «توییتر» در مدت زمان کوتاهي، نزدیک به ۶۰ 
هزار توییت با این هشتگ در این شبکه به اشتراک 

گذاشته شد.
پس لرزه هاي اقتصادي شارلوتزویل

فارغ از واکنش ها در فضاي سیاسي و مجازي، 
ترامپ درخصوص شارلوتزویل  اظهارات  پس لرزه هاي 
به تیم مشاوران اقتصادي او نیز رسید. درهمین رابطه، 
رؤساي چند شرکت  بزرگ آمریکایي که در نهادي 
موسوم به «شوراي صاحبان صنایع» نقش رایزنان 
رئیس جمهوري آمریکا در امور اقتصادي را دارند، از 
پست هاي خود کناره گیري کردند. روند کناره گیري ها در 
روز دوشنبه و با استعفاي کنت فریزر، رئیس شرکت 
«مرک» که خود نیز رنگین پوست است، کلید خورد و در 
ادامه، برایان کرزانیچ و کوین پلانک، رؤساي شرکت هاي 
«اینتل» و «آندر آرمور»، نیز از «شوراي صاحبان صنایع» 
آمریکا کناره گیري کردند. رؤساي این سه شرکت که در 
امور اقتصادي به ترامپ مشورت مي دادند، دلیل این 
کار خود را خودداري ترامپ از محکوم کردن اقدامات 
سفیدپوستان افراطي در ماجراي اعتراضات شهر 
شارلوتزویل ایالت ویرجینیا اعلام کرده اند. چهارمین 
چراغ را نیز «ریچارد ترومکا»، رهبر اصلي ترین اتحادیه 
کارگري آمریکا، روز گذشته با کناره گیري اش از این 
شورا روشن کرد. او پذیرش تعصب و تروریسم داخلي 
از سوي رئیس جمهور آمریکا را دلیل استعفاي خود 
عنوان کرده است. رهبر اصلي ترین اتحادیه کارگري 
آمریکا در ادامه گفت: «ما باید به نمایندگي از کارگران 
آمریکا که هرنوع مشروعیت این گروه هاي متعصب را 
رد مي کنند، استعفا بدهیم». جایگاه سیاسي ترامپ در 
شش ماهي که از حضورش در کاخ سفید مي گذرد، 
بسیار متزلزل نشان داده است. با اتفاقات روز گذشته، 
حالا او فضاي مجازي و حداقل بخشي از حوزه 

اقتصادي آمریکا را نیز مقابل خود مي بیند.

«استیضاح  ترامپ» در توییتر «ترند» شد
سیاستِ نفرت

سفر هیئت اعزامي کردستان به عراق درباره همه پرسي استقلال
ساز ناکوك جدایی


